®
チッ素ガススプリング                               UTシリーズ
  カタログ No. C10103D
• 最大95kNの初期荷重
• 長寿命のUltraPak® カートリッジ
• 単体式または配管式で使用可能
PED
2014/68/EU

L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
UT.1000.013 12.5
9.24
(942)
15.29
(1559)
64.5 77.0
65
0.79
UT.1000.016 16.0 68.0 84.0 0.82
UT.1000.019 19.0 71.0 90.0 0.85
 • UT.1000.025 25.0 77.0 102.0 0.91
UT.1000.032 32.0 84.0 116.0 0.97
UT.1000.J38 37.5 90.5 128.0 1.03
 • UT.1000.050 50.0 102.0 152.0 1.14
UT.1000.J63 62.5 115.5 178.0 1.26
 • UT.1000.075 75.0 127.0 202.0 1.38
UT.1000.080 80.0 132.0 212.0 1.42
 • UT.1000.100 100.0 152.0 252.0 1.61
 • UT.1000.125 125.0 177.0 302.0 1.84
• 優先サイズ
RM - 直付けモデル
初期荷重
bar MPa kN kgf

UT シリーズ
窒素ガススプリング
注文方法:
モデル ストローク マウント 作動システム 充填圧 (bar)
UT.1000 • 025 • B41 • C •  150
製品番号 15–150 bar (1.5–15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa)
マウントのみの場合
90.42.00750
RM: 直付けモ
デル
C: 自己封入式
FB: オープンフローフィ
ッティング（90.805.115）
CI__: インジケーター
付き自己封入式。P.2-47
参照。
UT.1000 – 9.2 kN / 1.0 ton
マウントオプション
B41
B45
90.43.1000
130
100
2 x
M12
B44 90.44.1000
30 -0.1
-0.2
B43
80
 56
4 x M10
SHCS
20 +0.1
-0.1
90.45.1000
B42 90.42.1000
4 x M10 SHCS
53.9
76.2
25
11
0.5
90.41.1000
±1.5
±1.5
±1.560
2-77
B40__
85 65
26
30
65
85
13 17
K
65
未固定
65
90.40__.1000
35
4 x M12
バックアップが必要です。
CI
オプション
ポート位置指定 :
F, L, B又はR
ストローク 12.5 16 25 37.5 50 62.5 75 80 100 125
K 60.5 64 73 85.5 98 110.5 123 128 148 173
*B40マウントの取り付け時、ガススプリングの溝は使用しません。
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UT シリーズ

mm
初期荷重
kN
(kgf)
終期荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
UT.2600.016 16.0
23.86
(2433)
37.52
(3826)
75.0 91.0
57
2.01
UT.2600.019 19.0 78.0 97.0 2.06
 • UT.2600.025 25.0 84.0 109.0 2.16
UT.2600.032 32.0 91.0 123.0 2.28
UT.2600.J38 37.5 97.5 135.0 2.37
 • UT.2600.050 50.0 109.0 159.0 2.58
UT.2600.J63 62.5 122.5 185.0 2.79
 • UT.2600.075 75.0 134.0 209.0 3.01
UT.2600.080 80.0 139.0 219.0 3.09
 • UT.2600.100 100.0 159.0 259.0 3.43
 • UT.2600.125 125.0 184.0 309.0 3.85
• 優先サイズ  *
90%工程での上昇率
の
L

窒素ガススプリングUT.2600 – 24 kN / 2.6 ton
マウントオプション
注文方法:
モデル ストローク マウント 作動システム 充填圧 (bar)
UT.2600 • 025 • B41 • C •  150
製品番号 15–150 bar (1.5–15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa)
マウントのみの場合
90.41.01500
RN: 直付けモ
デル
  C: 自己封入式
FB: オープンフローフィ
ッティング（90.805.115）
CI__: インジケーター
付き自己封入式。P.2-47
参照。
B40__
120 95
30
30
75
100
15 17
K
90
未固定
90
90.40__.2600
45
4 x M12
B43 90.43.2600 B47 90.47.2600
B44 90.44.2600 B48 90.48.2600
30 -0.1
-0.2
150
120
80
4 x M12
50
30-0.1
-0.2
120
210
M16
9090
90
6 x M12
M16
B41 90.41.2600 B45 90.45.2600
B46 90.46.2600B42 90.42.2600
4 x M12 SHCS
76.2
101.6
25
13
.5
120
 90
M16
4 x
M12
-.1

mm
初期荷重
kN
(kgf)
終期荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
UT.4600.016 16.0
42.41
(4325)
69.34
(7070)
78.0 94.0
63
3.26
UT.4600.019 19.0 81.0 100.0 3.35
 • UT.4600.025 25.0 87.0 112.0 3.52
UT.4600.032 32.0 94.0 126.0 3.73
UT.4600.J38 37.5 100.5 138.0 3.89
 • UT.4600.050 50.0 112.0 162.0 4.25
UT.4600.J63 62.5 125.5 188.0 4.62
 • UT.4600.075 75.0 137.0 212.0 4.98
UT.4600.080 80.0 142.0 222.0 5.13
 • UT.4600.100 100.0 162.0 262.0 5.71
 • UT.4600.125 125.0 187.0 312.0 6.44
• 優先サイズ
RM - 直付けモデル
初期荷重
bar MPa kN kgf

窒素ガススプリングUT.4600 – 42 kN / 4.3 ton
マウントオプション
注文方法:
モデル ストローク マウント 作動システム 充填圧 (bar)
UT.4600 • 025 • B41 • C •  150
製品番号 15~150 bar (1.5~15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa)
マウントのみの場合
90.41.03000
RM: 直付けモ
デル
C: 自己封入式
FB: オープンフローフィ
ッティング（90.805.115）
B43 90.43.4600 B47 90.47.4600
B44 90.44.4600 B48 90.48.4600
30 -.1
-.2
160
130
100
4 x M12
70
30 -.1
-.2
135
240
M16
105105
90
6 x M12
M16
B41 90.41.4600
B42 90.42.4600
4 x M12 SHCS
98.3
127
25
13
.5
±1.5
±1.5
±1.5
±1.5
B45 90.45.4600
B46 90.46.4600
135
 105
M16
4 x
M12
-.1
-.2
±1.5
30
2-81
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UT シリーズ
窒素ガススプリング
®
2-82
UT.6600 – 66 kN / 7.4 ton
C
S
SR
G 1/8 ø120
ø75
GL
2 x R2.5
製品番号
S
ストローク
mm
初期荷重
kN
(kgf)
終期荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
UT.6600.016 16.0
66.27
(6757)
104.14
(10619)
88.0 104.0
57
6.00
UT.6600.019 19.0 91.0 110.0 6.14
 • UT.6600.025 25.0 97.0 122.0 6.41
UT.6600.032 32.0 104.0 136.0 6.73
UT.6600.J38 37.5 110.5 148.0 6.98
 • UT.6600.050 50.0 122.0 172.0 7.56
UT.6600.J63 62.5 135.5 198.0 8.13
 • UT.6600.075 75.0 147.0 222.0 8.70
UT.6600.080 80.0 152.0 232.0 8.93
 • UT.6600.100 100.0 172.0 272.0 9.84
 • UT.6600.125 125.0 197.0 322.0 10.99
• 優先サイズ
RM - 直付けモデル
初期荷重
bar MPa kN kgf

窒素ガススプリング
マウントオプション
注文方法:
モデル ストローク マウント 作動システム 充填圧 (bar)
UT.6600 • 025 • B41 • C •  150
製品番号 15–150 bar (1.5–15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa)
マウントのみの場合
90.41.05000
RM: 直付けモ
デル
  C: 自己封入式
FB: オープンフローフィ
ッティング（90.805.115）
B44/B44S 90.44.6600/
90.44S.6600
B47 90.47.6600
B48
35 -0.1
-0.2
A
C
D
4 x M16 B
170
300
M16
130130
130
M16
±1.5
±1.5
±1.5
±1.5
B41 90.41.6600
B42 90.42.6600
4 x M12 SHCS
114.3
139.7
25
13
0.5
B45 90.45.6600
B46 90.46.6600
170
 130
M16
4 x
M16
-0.1
-0.2
±1.5
35
マウント A B C D
90.44.6600 200 90 160 130
99.44S.6600 180 70 140 120
6 x M16
90.48.6600
35 -0.1
-0.2
B43 90.43.6600
35 -0.1
-0.2
200
160
130
4 x M16
90M16
±1.5
±1.5
2-83
UT.6600 – 66 kN / 7.4 ton
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net

mm
初期荷重
kN
(kgf)
終期荷重*
kN
(kgf)
C
L
全長
±0.25
上昇率*
%
重量
kg
• UT.9600.025 25.0
95.43
(9731)
144.32
(14717)
103.0 128.0
51
10.68
UT.9600.032 32.0 110.0 142.0 11.17
UT.9600.038 37.5 115.5 153.0 11.55
 • UT.9600.050 50.0 128.0 178.0 12.42
UT.9600.063 62.5 140.5 203.0 13.29
• UT.9600.075 75.0 153.0 228.0 14.16
UT.9600.080 80.0 158.0 238.0 14.51
• UT.9600.100 100.0 178.0 278.0 15.90
• UT.9600.125 125.0 203.0 328.0 17.64
• 優先サイズ
RM - 直付けモデル
初期荷重
bar MPa kN kgf

UT シリーズ
窒素ガススプリング
注文方法:
モデル ストローク マウント 作動システム 充填圧 (bar)
UT.9600 • 025 • B41 • C •  150
製品番号 15–150 bar (1.5–15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa)
マウントのみの場合
90.41.07500
マウントオプション
UT.9600 – 95 kN / 10.7 ton
RM: 直付けモ
デル
C: 自己封入式
FB: オープンフローフィ
ッティング（90.805.115）
B41 90.41.9600
B42 90.42.9600
4 x M16 SHCS
139.7
177.8
25
17
0.5
B45 90.45.9600
B46 90.46.9600
200
 160
M16
4 x
M16
35 -.1
-.2
±1.5
B43 90.43.9600 B47 90.47.9600
B44 90.44.9600 B48 90.48.9600
35 -.1
-.2
240
200
150
4 x M16
110
35 -.1
-.2
200
360
M16
160160
160
6 x M16
M16
±1.5
±1.5
±1.5
±1.5
2-85
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UT シリーズ
窒素ガススプリング
®
配管用部品
ホースとかしめホース
L = 接地面間の距離
L = 接地面間の距離
L = 接地面間の距離
L
L

ø16.5
S12.65
x1.5
ホースヘ
ホースヘ ホースヘ
2-86
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
UT シリーズ
窒素ガススプリング
2-87
モデル ストローク マウント 作動シス
テム
充填圧
(bar)
UT.1000 • 025 • B40F • CI08 • 100
製品番号
UT.1000 or UT.2600
ダドコ圧力モニターつきコントロールパネルは
金型の外側から配管式窒素ガススプリングの圧

DADCO では UT.1000 と UT.2600 用に圧力インジケーターをご用意しました。このインジケーターは
あらかじめ圧力を設定して G1/8 のポートに取り付けられ、ガススプリングのガス圧が設定値より上であることを表示しま
す。充填圧は設定値よりも最低 20バール / 2MPa 高いガス圧で使用する 必要があります。注文例を参照してください。
この圧力インジケーターは再充填の度にリセットが必要です。 UT.1000およびUT.2600は、ガス圧インジケーター取り付け用
のポートも注文できます。 ガススプリングにはポートプラグ（CIPオプション）が付いています。  詳しくはDADCOへお問い合わ
せください。
UT.2600
G 1/8 ポート
充填用
G 1/8 ポート
充填用M6 ポートバルブ
6
UT.1000
90.243.__
圧力インジ
ケーター
  (MPa 指定)
注文方法:
41 mm Dia.
DPG-3ML
ゲージ
RD-400G
安全弁
(BP = 400 bar)
90.310.110CS
          充填バルブ
デジタ
ル圧力
表示器
M12 5P
入力／出力
M6 ポートバルブ
  インジケーターのプリセ
ット値よりも最低20バー
ル/2MPa高いガス圧に充
填する必要があります。
赤の表示は 80 バール/
8 MPa 未満です。
作動例: インジケーターが
緑の時には80 バー
ル/8 MPa以上であ
ることを示す。
圧力インジケータ取り外し工具
90.243.RT
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
UT シリーズ
窒素ガススプリング
®